
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 321
24 Σεπτεμβρίου 2015

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 267,51 
τετρ. μέτρων, στη θέση «Μασιάρι» Δημοτικής Κοι−
νότητας Αγ. Θεοδώρων Δημοτικής Ενότητας Αγ. 
Θεοδώρων του Δήμου Λουτρακίου −Περαχώρας− 
Αγίων Θεοδώρων Περιφερειακής Ενότητας Κο−
ρινθίας, λόγω εκχέρσωσης. .................................................. 1

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 288,70 
τετρ. μέτρων, στη θέση «Μασιάρι» Δημοτικής Κοι−
νότητας Αγ. Θεοδώρων Δημοτικής Ενότητας Αγ. 
Θεοδώρων του Δήμου Λουτρακίου −Περαχώρας− 
Αγίων Θεοδώρων Περιφερειακής Ενότητας Κο−
ρινθίας, λόγω εκχέρσωσης. .................................................. 2

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 51.943,88 
τετρ. μέτρων, στη θέση «Μεγάλο Χωράφι − Παλιο−
καλύβιζες − Κορέσι» της Δ.Κ. Αθικίων Δημοτικής 
Ενότητας Σαρωνικού του Δήμου Κορινθίων Περι−
φερειακής Ενότητας Κορινθίας, λόγω εκχέρσω−
σης. ............................................................................................................. 3

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
    Αριθμ. 31478/1111 (1)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 267,51 τετρ. 

μέτρων, στη θέση "Μασιάρι" Δημοτικής Κοινότητας 
Αγ. Θεοδώρων Δημοτικής Ενότητας Αγ. Θεοδώρων 
του Δήμου Λουτρακίου −Περαχώρας − Αγίων Θεοδώ−
ρων Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας, λόγω εκ−
χέρσωσης. 

 Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟY ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις». 

β) Του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το Ν.δ. 
532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις, 

γ) Των άρθρων 6 και 280 του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 
87/7−6−2010 τ.Α΄) «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη−
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης». 

δ) Του Π.δ. 139/2010 (Φ.Ε.Κ. 232/27−12−2010 τ.Α΄) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

2. Την υπ’ αριθ. 40/29−12−2010 (Φ.Ε.Κ. 247/31−12−2010 τ.Α΄) 
πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου περί παύσης εκ του 
Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 
διορισμού Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις του Κράτους. 

3. Την υπ’ αριθ. 4 της 6.2.2015 (Φ.Ε.Κ. 24/Α/2015) πράξη 
του Υπουργικού Συμβουλίου, περί αποδοχής παραιτή−
σεων των Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων 
Διοικήσεων της Χώρας και το άρθρο 56 του Ν. 4257/2014 
(Φ.Ε.Κ. 93/Α/14−4−2014).

4. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 
160417/1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−8−1980.

5. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 1 άρθρου 24 και της παρ. 3 άρθρου 117 

του Συντάγματος της χώρας μας.
β) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκε−
κριμένα των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με την 
παρ. 1 άρθρου 3 και τις παρ. 1γ, 1δ, 2β, 2γ και 2δ άρθρου 
4 του ιδίου Νόμου, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

6. Την υπ’ αριθ. 99331/6553/6−11−2014 πρόταση του Δα−
σαρχείου Κορίνθου, μετά την από 6−8−2010 Έκθεση Αυ−
τοψίας του Δασολόγου Ιωάννου Ηλιού, την ΔΥ/30−10−2013 
αναφορά της Δασολόγου Βασιλικής Ρίσκα και τέλος την 
ΔΥ/14−10−2014 αναφορά του Δασολόγου Βασιλείου Δελή, 
σύμφωνα με την οποία η αναφερόμενη στο θέμα έκταση 
με εμβαδόν 267,51 τετρ. μέτρα (διακόσια εξήντα επτά 
τετρ. μέτρα και πενήντα ένα εκατοστά τετρ. μέτρου), 
όπως αποτυπώνεται με τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Α στο 
από 4−12−2009 συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα με 
κλίμακα 1:200 και εντοπίζεται επί αυτού σε απόσπασμα 
του υπ’ αριθ. 6359/5 Φύλλου Χάρτη της Γ.Υ.Σ., με κλίμακα 
1:5.000, καλυπτόταν από δάσος Χαλεπίου πεύκης, με 
υπόροφο θάμνους αείφυλλων πλατύφυλλων, με συνολική 
συγκόμωση περίπου είκοσι έως είκοσι πέντε εκατοστά 
(0.20 − 0.25), το οποίο συνιστούσε ενιαίο σύνολο και 
οργανική ενότητα με το ευρύτερο δάσος της περιοχής, 
εκχερσώθηκε παράνομα, χωρίς την άδεια της αρμόδιας 

2787



2788 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Δασικής αρχής, μετά το έτος 1960 και συνεπώς επιβάλ−
λεται η κήρυξη της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την έκταση εμβαδού 
267,51 τετρ. μέτρων, στη θέση "Μασιάρι" Δημοτικής 
Κοινότητας Αγ. Θεοδώρων Δημοτικής Ενότητας Αγ. 
Θεοδώρων του Δήμου Λουτρακίου −Περαχώρας − Αγί−
ων Θεοδώρων Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας, η 
οποία αποτελεί "δάσος" σύμφωνα με την παρ. 1 άρθρου 
3 του Ν. 998/79, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, 
αποτυπώνεται με τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Α στο από 
4−12−2009 συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 
1:200, οριοθετείται με τη χρήση συντεταγμένων στο 
Ε.Γ.Σ.Α. ’87, ως εξής: 

Σημείο Α: Χ=423914.13 Υ=4200016.38 
    «     Β: Χ=423920.39 Υ=4200002.75 
    «     Γ: Χ=423936.16 Υ=4200009.09 
    «     Δ: Χ=423934.24 Υ=4200022.45 
και συνορεύει: 
ΒΟΡΕΙΑ: Με οικία. 
ΝΟΤΙΑ: Με οικία.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δάσος.
ΔΥΤΙΚΑ: Με οδό

που συνέταξε ο Εργοδηγός του Δασαρχείου Κορίνθου 
Δημήτριος Βασιλόπουλος και θεώρησε ο Δασάρχης, 
με σκοπό την επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από την εκχέρσωση.

Κατά της παρούσας απόφασης, σύμφωνα με τις δι−
ατάξεις της παρ. 1 άρθρου 47 του Ν. 3900/2010, όπως 
τροποποίησε το άρθρο 1 του Ν. 702/1977, επιτρέπεται 
προσφυγή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, 
ενώπιον του (αρμοδίου) τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, 
εντός εξήντα ημερών από την επομένη της δημοσιεύ−
σεως ή κοινοποιήσεως αυτής. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 5 Αυγούστου 2015 

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ   



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2789

   



2790 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 31438/1099 (2)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 288,70 τετρ. 

μέτρων, στη θέση "Μασιάρι" Δημοτικής Κοινότητας 
Αγ. Θεοδώρων Δημοτικής Ενότητας Αγ. Θεοδώρων 
του Δήμου Λουτρακίου −Περαχώρας − Αγίων Θεοδώ−
ρων Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας, λόγω εκ−
χέρσωσης. 

 Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟY ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το Ν.δ. 
532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις. 

γ) Των άρθρων 6 και 280 του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 
87/7−6−2010 τ.Α΄) «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη−
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης». 

δ) Του Π.δ. 139/2010 (Φ.Ε.Κ. 232/27−12−2010 τ.Α΄) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

2. Την υπ’ αριθ. 40/29−12−2010 (Φ.Ε.Κ. 247/31−12−2010 τ.Α΄) 
πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου περί παύσης εκ του 
Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 
διορισμού Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις του Κράτους.

3. Την υπ’ αριθ. 4 της 6.2.2015 (Φ.Ε.Κ. 24/Α/2015) πράξη 
του Υπουργικού Συμβουλίου, περί αποδοχής παραιτή−
σεων των Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων 
Διοικήσεων της Χώρας και το άρθρο 56 του Ν. 4257/2014 
(Φ.Ε.Κ. 93/Α/14−4−2014).

4. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−8−1980.

5. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 1 άρθρου 24 και της παρ. 3 άρθρου 117 

του Συντάγματος της χώρας μας.
β) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκε−
κριμένα των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με την 
παρ. 1 άρθρου 3 και τις παρ. 1γ, 1δ, 2β, 2γ και 2δ άρθρου 
4 του ιδίου Νόμου, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

6. Την υπ’ αριθ. 30135/2090/16−4−2015 πρόταση του 
Δασαρχείου Κορίνθου, μετά την από 6−8−2010 Έκθεση 
Αυτοψίας του Δασολόγου Ιωάννου Ηλιού, την Δ.Υ./29−
10−2013 αναφορά της Δασολόγου Βασιλικής Ρίσκα και 
τέλος την ΔΥ/14−10−2014 αναφορά του Δασολόγου Βασι−
λείου Δελή, σύμφωνα με την οποία η αναφερόμενη στο 
θέμα έκταση με εμβαδόν 288,70 τετρ. μέτρα (διακόσια 

ογδόντα οκτώ τετρ. μέτρα και εβδομήντα εκατοστά 
τετρ. μέτρου), όπως αποτυπώνεται με τα στοιχεία Α, 
Β, Γ, Δ, Α στο από 4−12−2009 συνημμένο Τοπογραφικό 
Διάγραμμα με κλίμακα 1:200 και εντοπίζεται επί αυτού 
σε απόσπασμα του υπ’ αριθ. 6359/5 Φύλλου Χάρτη της 
Γ.Υ.Σ., με κλίμακα 1:5.000, καλυπτόταν από δάσος Χα−
λεπίου πεύκης, με υπόροφο θάμνους αείφυλλων πλα−
τύφυλλων, με συνολική συγκόμωση περίπου είκοσι έως 
είκοσι πέντε εκατοστά (0.20 − 0.25), το οποίο συνιστούσε 
ενιαίο σύνολο και οργανική ενότητα με το ευρύτερο 
δάσος της περιοχής, εκχερσώθηκε παράνομα, χωρίς 
την άδεια της αρμόδιας Δασικής αρχής, μετά το έτος 
1960 και συνεπώς επιβάλλεται η κήρυξη της ως αναδα−
σωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη Δημοτική έκταση 
εμβαδού 288,70 τετρ. μέτρων, στη θέση "Μασιάρι" Δη−
μοτικής Κοινότητας Αγ. Θεοδώρων Δημοτικής Ενότητας 
Αγ. Θεοδώρων του Δήμου Λουτρακίου − Περαχώρας− 
Αγίων Θεοδώρων Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας, η 
οποία αποτελεί "δάσος" σύμφωνα με την παρ. 1 άρθρου 
3 του Ν. 998/79, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, 
αποτυπώνεται με τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Α στο από 
4−12−2009 συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 
1:200, οριοθετείται με τη χρήση συντεταγμένων στο 
Ε.Γ.Σ.Α. '87, ως εξής: 

Σημείο Α: Χ=423948.75 Υ=4199934.36 
    «     Β: Χ=423951.89 Υ=4199922.78 
    «     Γ: Χ=423974.28 Υ=4199929.57" 
    «     Δ: Χ=423970.92 Υ=4199941.83 
και συνορεύει: 
ΒΟΡΕΙΑ: Με χέρσα έκταση. 
ΝΟΤΙΑ: Με χέρσα έκταση.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δάσος.
ΔΥΤΙΚΑ: Με οδό

που συνέταξε ο Εργοδηγός του Δασαρχείου Κορίνθου 
Δημήτριος Βασιλόπουλος και θεώρησε ο Δασάρχης, 
με σκοπό την επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από την εκχέρσωση.

Κατά της παρούσας απόφασης, σύμφωνα με τις δι−
ατάξεις της παρ. 1 άρθρου 47 του Ν. 3900/2010, όπως 
τροποποίησε το άρθρο 1 του Ν. 702/1977, επιτρέπεται 
προσφυγή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, 
ενώπιον του (αρμοδίου) τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, 
εντός εξήντα ημερών από την επομένη της δημοσιεύ−
σεως ή κοινοποιήσεως αυτής. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Πάτρα, 5 Αυγούστου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ   



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2791



2792 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   Αριθμ. 30369/1070 (3)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 51.943,88 

τετρ. μέτρων, στη θέση "Μεγάλο Χωράφι − Παλιοκα−
λύβιζες − Κορέσι" της Δ.Κ. Αθικίων Δημοτικής Ενότη−
τας Σαρωνικού του Δήμου Κορινθίων Περιφερειακής 
Ενότητας Κορινθίας, λόγω εκχέρσωσης. 

Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟY ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ  
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το Ν.δ. 
532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Των άρθρων 6 και 280 του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 
87/7−6−2010 τ.Α΄) «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη−
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης». 

δ) Του Π.δ. 139/2010 (Φ.Ε.Κ. 232/27−12−2010 τ.Α΄) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

2. Την υπ’αριθ. 40/29−12−2010 (Φ.Ε.Κ. 247/31−12−2010 τ.Α΄) 
πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου περί παύσης εκ του 
Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 
διορισμού Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις του Κράτους.

3. Την υπ’ αριθ. 4 της 6.2.2015 (Φ.Ε.Κ. 24/Α/2015) πράξη 
του Υπουργικού Συμβουλίου, περί αποδοχής παραιτή−
σεων των Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων 
Διοικήσεων της Χώρας και το άρθρο 56 του Ν. 4257/2014 
(Φ.Ε.Κ. 93/Α/14−4−2014).

4. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 
160417/1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−8−1980.

5. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 1 άρθρου 24 και της παρ. 3 άρθρου 117 

του Συντάγματος της χώρας μας.
β) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκε−
κριμένα των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με την 
παρ. 1 άρθρου 3 του ιδίου Νόμου, όπως έχει τροποποι−
ηθεί και ισχύει.

6. Την υπ’ αριθ. 25871/1830/1−4−2015 πρόταση του Δα−
σαρχείου Κορίνθου, μετά την από 1−4−2015 Έκθεση Αυ−
τοψίας − Φωτοερμηνείας του Δασολόγου Ιωάννου Ηλιού, 
σύμφωνα με την οποία η αναφερόμενη στο θέμα έκταση 
με εμβαδόν 51.943,88 τετρ. μέτρα (πενήντα μία χιλιάδες, 
εννιακόσια σαράντα τρία τετρ. μέτρα και ογδόντα οκτώ 
εκατοστά τετρ. μέτρου), όπως αποτυπώνεται με τα στοι−
χεία 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7,......... 81, 82, 83, 84, 1 στο από 1−4−2015 
συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 1:2.000 
και εντοπίζεται επί αυτού σε απόσπασμα του Φύλλου 
Χάρτη "Κόρινθος" της Γ.Υ.Σ., με κλίμακα 1:50.000, ενώ 
καλυπτόταν από δάσος Χαλεπίου Πεύκης με υπόροφο 
χαρακτηριστικά αείφυλλα πλατύφυλλα της περιοχής (κυ−
ρίως πρίνο), με μέση διαχρονική συγκομωση εβδομήντα 
πέντε εκατοστά (0.75), εκχερσώθηκε σχεδόν στο σύνολο 
της παράνομα, χωρίς την άδεια της αρμόδιας Δασικής 
αρχής, σταδιακά μετά το έτος 1972 και συνεπώς επιβάλ−
λεται η κήρυξη της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την Ιδιωτική έκταση 
εμβαδού 51.943,88 τετρ. μέτρων, στη θέση "Μεγάλο 
Χωράφι − Παλιοκαλύβιζες − Κορέσι" της Δ.Κ. Αθικίων 
Δημοτικής Ενότητας Σαρωνικού του Δήμου Κορινθίων 
Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας, η οποία αποτελεί 
"δάσος" σύμφωνα με την παρ. 1 άρθρου 3 του Ν. 998/79, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, αποτυπώνεται με τα 
στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7,............. 81, 82, 83, 84, 1 στο από 
1−4−2015 συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα με κλίμακα 
1:2.000, οριοθετείται με τη χρήση συντεταγμένων στο 
Ε.Γ.Σ.Α. '87, ως εξής: 

Σημείο 1:  Χ=408280.10 Υ=4185949.66
 2: Χ=408282.83 Υ=4185942.95
 3: Χ=408257.64  Υ=4185908.83
 4: Χ=408227.31  Υ=4185868.60
 5: Χ=408270.71  Υ=4185834.82
 6: Χ=408286.60  Υ=4185897.85
 7: Χ=408265.21  Υ=4185909.83
 8: Χ=408317.12  Υ=4185916.76
 9: Χ=408318.10  Υ=4185929.44
 10: Χ=408325.21 Υ=4185914.75
 11: Χ=408315.80 Υ=4185867.68
 12: Χ=408306.41 Υ=4185849.62
 13: Χ=408301.54 Υ=4185844.19
 14:  Χ=408300.68 Υ=4185844.44
 15:  Χ=408290.72 Υ=4185802.26
 16:  Χ=408291.23 Υ=4185794.46
 17:  Χ=408304.95 Υ=4185799.03
 18:  Χ=408318.21 Υ=4185799.49
 19:  Χ=408341.52 Υ=4185795.38
 20:  Χ=408354.78 Υ=4185788.07
 21:  Χ=408361.64 Υ=4185780.30
 22:  Χ=408371.16 Υ=4185777.24
 23:  Χ=408373.88 Υ=4185765.26
 24:  Χ=408344.81 Υ=4185760.23
 25:  Χ=408323.99 Υ=4185762.75
 26:  Χ=408309.63 Υ=4185756.65
 27:  Χ=408295.64 Υ=4185753.06
 28:  Χ=408272.29 Υ=4185739.49
 29:  Χ=408271.28 Υ=4185702.63
 30:  Χ=408290.00 Υ=4185678.42
 31:  Χ=408281.65 Υ=4185660.29
 32:  Χ=408297.09 Υ=4185641.66
 33:  Χ=408309.27 Υ=4185645.42
 34:  Χ=408328.53 Υ=4185628.92
 35:  Χ=408310.23 Υ=4185628.97
 36:  Χ=408298.29 Υ=4185623.65
 37:  Χ=408277.69 Υ=4185600.56
 38:  Χ=408254.58 Υ=4185579.97
 39:  Χ=408245.04 Υ=4185563.41
 40:  Χ=408177.22 Υ=4185540.31
 41:  Χ=408130.86 Υ=4185509.48
 42:  Χ=408107.25 Υ=4185508.48
 43:  Χ=408094.69 Υ=4185500.95
 44:  Χ=408093.68 Υ=4185487.90
 45:  Χ=408067.26 Υ=4185476.93
 46:  Χ=408064.40 Υ=4185508.33
 47:  Χ=408029.81 Υ=4185551.91
 48:  Χ=408048.85 Υ=4185544.09
 49:  Χ=408067.49 Υ=4185530.92
 50:  Χ=408063.91 Υ=4185514.72
 51:  Χ=408128.40 Υ=4185567.59
 52:  Χ=408158.97 Υ=4185550.52



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2793

 53:  Χ=408214.95 Υ=4185627.27
 54:  Χ=408193.86 Υ=4185661.06
 55:  Χ=408227.03 Υ=4185711.60
 56:  Χ=408200.12 Υ=4185732.07
 57:  Χ=408155.32 Υ=4185688.64
 58:  Χ=408153.65 Υ=4185754.69
 59:  Χ=408145.78 Υ=4185767.46
 60:  Χ=408146.05 Υ=4185802.06
 61:  Χ=408120.92 Υ=4185802.40
 62:  Χ=408100.64 Υ=4185895.52
 63:  Χ=408058.40 Υ=4185881.17
 64:  Χ=408088.96 Υ=4185910.87
 65:  Χ=408090.90 Υ=4185919.54
 66:  Χ=408088.37 Υ=4185961.33
 67:  Χ=408101.30 Υ=4185954.94
 68:  Χ=408093.19 Υ=4185910.68
 69:  Χ=408131.06 Υ=4185907.55
 70:  Χ=408139.02 Υ=4185941.63
 71:  Χ=408176.29 Υ=4185940.73
 72:  Χ=408144.79 Υ=4185931.46
 73:  Χ=408142.91 Υ=4185919.99
 74:  Χ=408149.56 Υ=4185886.13
 75:  Χ=408169.91 Υ=4185880.24
 76:  Χ=408199.31 Υ=4185897.07
 77:  Χ=408230.88 Υ=4185919.85
 78:  Χ=408205.40 Υ=4185861.06
 79:  Χ=408212.40 Υ=4185857.06
 80:  Χ=408227.40 Υ=4185873.06
 81:  Χ=408237.40 Υ=4185891.06
 82:  X=408238.75  Y=4185927.30

 83:  X=408253.33  Y=4185940.77
 84:  X=408264.54  Y=4185946.80 
και συνορεύει:
ΒΟΡΕΙΑ: Με οδό, αναδασωτέα έκταση και μη δασική 

έκταση. 
ΝΟΤΙΑ: Με δάσος και μη δασική έκταση. 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με αναδασωτέα έκταση και μη δασική 

έκταση. 
ΔΥΤΙΚΑ: Με οδό, αναδασωτέα έκταση και μη δασική 

έκταση 
όπου σύνταξε ο Δασολόγος του Δασαρχείου Κορίνθου 

Ιωάννης Ηλιού και θεώρησε ο Δασάρχης, με σκοπό την 
επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση 
της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από την 
εκχέρσωση.

Κατά της παρούσας απόφασης, σύμφωνα με τις δι−
ατάξεις της παρ. 1 άρθρου 47 του Ν. 3900/2010, όπως 
τροποποίησε το άρθρο 1 του Ν. 702/1977, επιτρέπεται 
προσφυγή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, 
ενώπιον του (αρμοδίου) τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, 
εντός εξήντα ημερών από την επομένη της δημοσιεύ−
σεως ή κοινοποιήσεως αυτής. 

 Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 5 Αυγούστου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ    



2794 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04003212409150008*


		2015-09-28T09:37:25+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




